

Звіт
Головного управління ДПС в Одеській області
про виконання плану роботи на перше півріччя 2021 року

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання встановлених завдань із надходження податків, зборів, платежів та інших доходів бюджету, а також єдиного внеску до бюджетів та державних цільових фондів				
1.1	Визначення очікуваних показників надходжень податків, зборів та інших платежів (далі – платежів) до державного і місцевого бюджетів, єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) у розрізі платежів, з урахуванням усіх наявних резервів	Управління координації та моніторингу доходів бюджету, управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового адміністрування фізичних осіб	Щомісяця	Протягом півріччя забезпечено проведення розрахунків обсягів очікуваних надходжень платежів до бюджетів усіх рівнів у розрізі платежів, з урахуванням усіх наявних резервів, згідно наказу ДПС та відповідного наказу Головного управління ДПС в Одеській області (далі – ГУ ДПС) від 22.01.2021 № 82 (зі змінами). Узагальнені розрахунки у вигляді пропозицій надано керівництву ГУ ДПС
1.2	Організація роботи щодо виконання індикативних показників доходів та додаткових показників за основними напрямками роботи Головного управління ДПС в Одеській області (далі – ГУ ДПС) до загального та спеціального фондів державного та місцевих бюджетів, єдиного внеску, а також їх уточнення	Управління координації та моніторингу доходів бюджету, управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового адміністрування фізичних осіб, управління контролю за піддакцизними товарами,	Щомісяця	Протягом півріччя забезпечено організацію роботи щодо виконання індикативних показників доходів та додаткових показників за основними напрямками роботи ГУ ДПС до загального та спеціального фондів державного та місцевих бюджетів, єдиного внеску, а також їх уточнення. Індикативні показники доходів розроблено у відповідності до наказів ДПС та доведено структурним підрозділам наказами ГУ ДПС від 13.01.2021 № 32, від 11.02.2021 № 202, від 12.03.2021 № 266, від 08.04.2021 № 330, від 12.04.2021 № 331, від 18.05.2021 № 394, від 15.06.2021 № 517, від 15.06.2020 № 518

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.3	Аналіз фінансової та податкової звітності платників податків, зокрема щодо основних показників їх податкової звітності, та інших документів, пов'язаних із визначенням зобов'язань платників податків до державного бюджету по податках і зборах, контроль за справлянням яких покладено на ДПС	управління по роботі з податковим боргом, управління податкового аудиту	Протягом півріччя	Протягом півріччя проведено аналіз фінансової та податкової звітності платників податків, зокрема щодо основних показників їх податкової звітності, та інших документів, пов'язаних із визначенням зобов'язань платників податків до державного бюджету по податках і зборах, контроль за справлянням яких покладено на ДПС. За результатами камеральних перевірок відпрацьовано відхилення між декларацією з податку на прибуток підприємства та звітом про фінансовий результат за 2020 рік (р. 02 декларації) доведено на відпрацювання 233 суб'єкти господарювання на суму 347,7 млн грн, відпрацьовано уточнюючими деклараціями розбіжність на 310,1 млн грн, донараховано податку на прибуток 2,9 млн грн, складено актів камеральних перевірок на суму розбіжності 1,2 млн грн, зменшено від'ємне значення об'єкта оподаткування на 0,6 млн грн, донараховано податку на прибуток 0,08 млн грн; за перший квартал 2021 року (р. 02 декларації) доведено на відпрацювання 2 суб'єкта господарювання на суму 0,9 млн грн, подано уточнену фінансову звітність по 1 суб'єкту господарювання на суму 5,0 тис. грн, по 1 суб'єкту господарювання на суму 855,0 тис. грн податкова декларація з податку на прибуток підприємства не визнана, як податкова звітність (податковий звітний період – рік). Також, з метою виявлення додаткових резервів з

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.4	Проведення аналізу діяльності учасників кластерних груп суб'єктів господарювання, надання пропозицій до ДПС щодо внесення змін до Реєстру кластерних груп та створення нових груп, а також визначення ризиків і проблемних питань щодо розрахунків з бюджетом учасників таких груп та підприємств державного сектору економіки	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування фізичних осіб	Протягом півріччя	податку на доходи фізичних осіб та військового збору було доведено до структурних підрозділів ГУ ДПС переліки суб'єктів господарювання юридичних осіб, якими, згідно поданих Податкових розрахунків сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку ф.1-ДФ за четвертий квартал 2020 року та Податкових розрахунків сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, та сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску за перший квартал 2021 року, виплачувалась середньомісячна заробітна плата менше мінімального рівня У першому півріччі здійснено аналіз звітності та розрахунків з бюджетом учасників кластерних груп суб'єктів господарювання за підсумками роботи у другому півріччі 2020 року. За результатами проведеного аналізу направлено до ДПС інформаційні матеріали та пропозиції щодо внесення змін до Реєстру кластерних груп на 2021 рік
1.5	Організація роботи з питань реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків	Протягом півріччя	За результатами щоденного моніторингу, здійснення оперативного аналізу фінансово-господарських операцій та збору аналітичної інформації в розрізі ймовірно ризикових суб'єктів господарювання, направлено матеріали на розгляд Комісії з питань зупинення реєстрації податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних ГУ ДПС в Одеській області (далі – Комісія), для подальшого прийняття рішення про реєстрацію податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				реєстрі податкових накладних або відмову в такій реєстрації. Так, протягом півріччя 62 880 платниками податку на додану вартість подано на реєстрацію в Єдиному реєстрі податкових накладних 3 793 240 податкових накладних на суму 26 446,7 млн грн, з яких в автоматичному режимі Системою автоматизованого моніторингу критеріїв оцінки ризиків (далі – СМКОР) заблоковано реєстрацію 47 897 податкових накладних, або 1,3 відс. від загальної кількості, на суму податку на додану вартість 850,5 млн грн, або 3,2 відс. від суми поданих на реєстрацію податкових накладних. З загальної кількості заблокованих податкових накладних зупинена реєстрація (суб'єктами господарювання не подані документи на Комісію) 32 346 податкових накладних (або 67,5 відс.), зареєстровано за рішенням Комісії 13 836 податкових накладних (або 28,9 відс.), відмовлено за рішенням Комісії 1 682 податкових накладних (або 3,5 відсотка)
1.6	Здійснення моніторингу надходжень платежів до загального та спеціального фондів державного та місцевих бюджетів, надходжень єдиного внеску. Аналіз ефективності та координація роботи щодо виявлення резервів збільшення надходжень платежів до бюджетів, виконання індикативних показників доходів та інших завдань	Управління координації та моніторингу доходів бюджету, управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового адміністрування фізичних осіб, управління контролю за піддакцизними товарами, управління по роботі з податковим боргом,	Протягом півріччя	Протягом півріччя здійснено координацію роботи структурних підрозділів ГУ ДПС щодо виявлення резервів збільшення надходжень платежів до бюджетів, виконання індикативних показників доходів та інших завдань. З метою досягнення очікуваних надходжень платежів у сумі необхідної для виконання індикативних показників у звітному періоді підготовлено та направлено до структурних підрозділів ГУ ДПС 11 листів для організації роботи. Так, до державного бюджету за звітний період мобілізовано: податку на прибуток 706,6 млн грн, або 121,6 відс. (додатково надійшло 125,6 млн грн);

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
		управління податкового аудиту		податку на додану вартість 2 677,1 млн грн, або 93,8 відс.; податку на доходи фізичних 100,4 відс. (додатково надійшло 6,4 млн грн, темп росту становив 124,8 відс.); військового збору 100,9 відс. (додатково надійшло 4,5 млн грн, темп росту становив 124,1 відс.); акцизного податку 150,6 млн грн, або 231,5 відс.; екологічного податку 17,3 млн грн, або 119,8 відс. (темп росту становив 126,4 відс.); рентної плати за спеціальне використання води 5,0 млн грн, або 103,6 відс. (додатково надійшло 176,8 тис. грн); рентної плати за користування надрами 4,9 млн грн, або 105,7 відс. (додатково надійшло 266,7 тис. грн); рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України 1,9 млн грн, або 100,1 відс. (додатково надійшло 2,2 тис. гривень). Також, до місцевого бюджету надійшло: податку на прибуток 81,8 млн грн, або 140,7 відс. (додатково надійшло 23,7 млн грн); податку на доходи фізичних 100,4 відс. (додатково надійшло 20,7 млн грн, темп росту еквівалент становив 126,3 відс.); акцизного податку з роздрібного продажу підакцизних товарів 121,2 відс. (додатково надійшло 34,6 млн грн); єдиного податку четвертої групи 122,6 млн грн, або 115,3 відс. (додатково надійшло 16,3 млн грн); єдиного податку з юридичних осіб третьої групи 200,5 млн грн, або 112,2 відс. (додатково надійшло 21,8 млн грн); рентної плати за використання лісових ресурсів 253,8 тис. грн, або 253,8 відс. (додатково надійшло 153,8 тис. грн); місцевих зборів (туристичного та збору за місця для паркування транспортних засобів) 23,4 млн грн, або 130,1 відс. (додатково надійшло 5,4 млн грн); плати за землею з юридичних осіб (земельного податку та орендної

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				плати за землі державної та комунальної власності) 1 264,5 млн грн, або 102,3 відс. (додатково надійшло 27,9 млн грн); плати за землю з фізичних осіб 97,1 млн грн, або 114,7 відс.; транспортного податку з юридичних осіб 3,0 млн грн, або 141,6 відс. (додатково надійшло 887,5 тис. грн); транспортного податку з фізичних осіб 2,4 млн грн, або 111,0 відс.; податку за нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з юридичних осіб 229,4 млн грн, або 117,7 відс. (додатково надійшло 34,5 млн грн); податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з фізичних осіб 32,8 млн грн, або 121,1 відс.; по туристичному збору з фізичних осіб 2,5 млн грн, або 124,2 відс.; збору за місця для паркування транспортних засобів 3,6 млн грн, або 126,8 відс.; єдиного податку з фізичних осіб 116,4 відс. (додатково надійшло 128,8 млн грн, темп росту становив 117 відс.); рентної плати за спеціальне використання води 5,0 млн грн, або 103,8 відс. (додатково надійшло 185,4 тис. грн); рентної плати за користування надрами 3,1 млн грн, або 107,5 відс. (додатково надійшло 220,3 тис. грн); екологічного податку 10,9 млн грн, або 116,6 відс. (додатково надійшло 1,5 млн гривень). Протягом півріччя забезпечено виконання індикативного показника надходжень єдиного внеску на 110,0 відс., фактичні надходження становили 6 885,7 млн грн (додатково надійшло 628,6 млн грн, темп росту становив 109,2 відсотка). Надходження до бюджету за результатами перевірок, здійснено управлінням податкового аудиту, становлять 56,3 млн грн, у тому числі: податок на прибуток -30,0 млн грн, податок на додану вартість – 15,5 млн грн, валюта – 2,1 млн грн, касова

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				дисципліна – 5,6 млн грн, військовий збір – 37,5 тис. грн, єдиний податок – 285,8 тис. грн, податок на доходи фізичних осіб – 81,1 тис. грн, орендна плата з юридичних осіб – 69,3 тис. грн, земельний податок з юридичних осіб – 102,9 тис. грн, податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 225,8 тис. грн, інші – 2,3 млн гривень. Протягом півріччя за рахунок погашення податкового боргу до зведеного бюджету надійшло 127,9 млн грн, до державного бюджету – 86,9 млн грн, до місцевих бюджетів – 41,0 млн гривень. Також, протягом звітного періоду за рахунок погашення заборгованості по єдиному внеску надійшло 114,5 млн грн (по всім кодам сплати), індикативний показник виконано на 197,7 відсотків. Крім того, протягом півріччя від реалізації безхазяйного майна до державного бюджету надійшло 6,1 млн грн, до місцевих бюджетів – 22,7 тис. гривень
1.7	Організація роботи із забезпечення своєчасності, повноти нарахування, сплати податку на прибуток підприємств, частини чистого прибутку державних підприємств, податку на додану вартість (далі – ПДВ), своєчасного виявлення податкових ризиків	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків	Протягом півріччя	Протягом півріччя забезпечено виконання індикативного показника доходів по: податку на прибуток до державного бюджету на 121,6 відс., мобілізовано 706,6 млн грн (додатково надійшло до бюджету 125,6 млн грн); частині чистого прибутку (доходу) до державного бюджету на 158,7 відс., мобілізовано 10,1 млн грн (додатково надійшло 3,7 млн грн); податку на прибуток до місцевого бюджету на 140,7 відс., мобілізовано 81,8 млн грн (додатково надійшло 23,7 млн грн); частині чистого прибутку (доходу) на 148,4 відс., мобілізовано 1,3 млн грн (додатково надійшло 0,4 млн гривень). За результатами декларування податку на прибуток підприємств за перший квартал 2021 року подано

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				1062 податкові декларації з податку на прибуток підприємства, з яких 690 суб'єктів господарювання або 64,4 відс. задекларували податок на прибуток «до сплати» у сумі 159,1 млн грн, що на 21 млн грн більше відповідного періоду минулого року. Позитивний об'єкт оподаткування задекларували 751 суб'єкт господарювання або 64,8 відс. на загальну суму 1 211,0 млн гривень. Так, за перший квартал 2021 року 388 суб'єктів господарювання задекларували збільшення податку на прибуток «до сплати» в порівнянні з першим кварталом 2020 року на 66,6 млн грн, збитки задекларувало 315 суб'єктів господарювання або 29,2 відс. на загальну суму 15,0 млрд грн, що на 19,6 млрд грн менше відповідного періоду минулого року. Податкова ефективність за звітний період становить 0,57 відс. (збільшення на 0,26 відс. до першого кварталу 2020 року), по прибутковим підприємствам – 0,82 відс. (збільшення на 0,34 відс. до першого кварталу 2020 року), темп росту податкової ефективності до минулого року 170,4 відсотка. Забезпечено щоденний моніторинг наданих уточнюючих декларацій з податку на прибуток. Так, по уточнюючим деклараціям з податку на прибуток в цілому за податковій періоді 2018 року – першого кварталу 2021 зменшено збитки (від'ємне значення об'єкту оподаткування) у сумі 475,1 млн грн, самостійно донраховано податку – 7,1 млн. гривень. За результатами декларування частини чистого прибутку (доходу) за перший квартал 2021 року подано 63 розрахунки частини чистого прибутку (доходу), що підлягає сплаті до державного бюджету

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				державними унітарними підприємствами та їх об'єднаннями. Сума частини чистого прибутку (доходу), що підлягає сплаті становить 2013,8 тис. грн, сплачено «живими коштами» – 1912,0 тис. грн, сума погашення новоствореного податкового боргу – 101,8 тис. гривень. За результатами проведеної роботи протягом півріччя нарахування з податку на додану вартість збільшились у порівнянні з аналогічним періодом минулого року на 153,8 млн грн та становлять 2 029,7 млн грн (у 2020 році – 1 875,9 млн грн), темп росту нарахувань становить 108,2 відсотка. Встановлено контроль за своєчасністю сплати податкових зобов'язань з податку на додану вартість та застосуванням штрафних санкцій за несвоєчасну реєстрацію податкових накладних. Так, за результатами проведеної роботи, до бюджету надійшло штрафних санкцій на суму 3,0 млн грн, додатково мобілізовано по уточнюючим розрахункам 37,4 млн гривень. До структурних підрозділів ГУ ДПС протягом півріччя направлялися аналітичні матеріали з метою покращення адміністрування податку на додану вартість та якості проведення камеральних перевірок поданої звітності з податку на додану вартість з фізичних осіб – підприємців
1.8	Організація роботи щодо повноти та своєчасності опрацювання декларацій з ПДВ для підтвердження задекларованих сум ПДВ, що підлягають перерахуванню до бюджету, та відображення в системі електронного адміністрування	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків	Протягом півріччя	Протягом півріччя здійснено щоденний контроль за своєчасністю підтвердження реєстру на сплату податку на додану вартість, що підлягають перерахуванню до бюджету та відображення в системі електронного адміністрування. За результатами звітного періоду було опрацьовано декларації з податку на додану вартість у повному

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				обсязі. До структурних підрозділів ГУ ДПС направлені аналітичні матеріали з метою покращення адміністрування податку на додану вартість та якості проведення камеральних перевірок поданої звітності з податку на додану вартість (аналіз результатів декларування)
1.9	Організація роботи щодо правомірності бюджетного відшкодування ПДВ	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків	Протягом півріччя	Протягом півріччя суми податку на додану вартість, які заявлені до бюджетного відшкодування на розрахунковий рахунок, були перевірені та відпрацьовані згідно вимог чинного законодавства. Так, було заявлено до відшкодування 1245,5 млн грн, відшкодовано на розрахункові рахунки підприємств – 1359,9 млн грн (за аналогічний період 2020 року заявлено - 1619,0 млн грн, відшкодовано – 712,3 млн гривень). Відхилення: зменшення заявлених сум до відшкодування на 373,5 млн грн, відшкодованих сум збільшення на 647,5 млн грн у порівнянні з попереднім податковим періодом. Крім того, передано 98 податкових декларацій з податку на додану вартість до управління податкового аудиту для організації та проведення документальних позапланових виїзних перевірок заявлених платниками податків до відшкодування сум податку на додану вартість на 777,5 млн грн, за результатами контролю – перевірокних заходів упереджено безпідставно заявлених платниками податків до відшкодування сум податку на додану вартість на загальну суму 68,2 млн грн по 36 суб'єктах господарювання
1.10	Організація роботи щодо забезпечення контролю за своєчасністю і повнотою сплати до бюджетів рентної плати,	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових	Протягом півріччя	Протягом півріччя здійснено заходи для безумовного виконання індикативних показників надходжень платежів до загального та спеціального фондів

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	екологічного податку, плати за землю з юридичних та фізичних осіб, податку на майно, податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з юридичних та фізичних осіб, податку на доходи фізичних осіб, військового збору, єдиного податку, єдиного податку IV групи та місцевих податків і зборів (збору за паркування транспортних засобів, туристичного збору, транспортного податку з юридичних та фізичних осіб)	ризиків, управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового адміністрування фізичних осіб		державного та місцевих бюджетів. Так, виконання доведеного індикативного показника доходів у звітному періоді до державного бюджету мобілізовано: по екологічному податку 17,3 млн грн, або 119,8 відс., при доведеному індикативному показнику 14,4 млн грн, додатково забезпечено 2,8 млн грн, забезпечено темп росту до фактичних надходжень минулого року – 126,4 відс. (додатково надійшло 3,6 млн грн); по податку на доходи фізичних осіб 100,4 відс. (додатково надійшло 6,4 млн грн, темп росту становить 124,8 відс.); по військовому збору 100,9 відс. (додатково надійшло 4,5 млн грн, темп росту становить 124,1 відс.); рентної плати за спеціальне використання води становило 5,0 млн грн, або 103,6 відс., при доведеному індикативному показнику 4,9 млн грн, додатково забезпечено 176,8 тис. грн; рентної плати за користування надрами становило 4,9 млн грн, або 105,7 відс., при доведеному індикативному показнику 4,7 млн грн (додатково надійшло 0,2 млн грн), темп росту до фактичних надходжень минулого року 108,9 відс. (додатково надійшло 407,2 тис. грн); рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України становило 1,9 млн грн, або 100,1 відсоток. Протягом півріччя організовано та скоординовано роботу структурних підрозділів щодо проведення усіх можливих заходів, в тому числі виявлення і залучення до обліку та оподатковування рентною платою, екологічним податком, зокрема, шляхом проведення звірок переліків підприємств, установ, організацій, яким у встановленому порядку видані дозволи на викиди, скиди та розміщення відходів, ліцензій та дозволів на користування радіочастотним

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				ресурсом України, дозволів на спеціальне водокористування. Так, в результаті проведення заходів, притягнуто до оподаткування 5 суб'єктів господарювання по екологічному податку на загальну суму 1,0 тис. грн та встановлено надання 32 суб'єктами господарювання податкових декларацій (39 податкових декларацій) з помилками, які були виправлені платниками самостійно за рахунок надання «уточнюючих» податкових декларацій з нарахуваннями до збільшення податкових зобов'язань на суму 21,7 тис. грн, штрафних (фінансових) санкцій на 0,7 тис. грн та з нарахуванням до зменшення податкових зобов'язань на суму 17,2 тис. гривень. Також, притягнуто до оподаткування 2 суб'єкти господарювання по рентній платі за користування радіочастотним ресурсом України на суму 8,7 тис. грн, у тому числі 3,7 тис. грн штрафна санкція. Протягом звітного періоду забезпечено виконання індикативного показника доходів до місцевого бюджету: по єдиному податку четвертої групи на 115,3 відс., при доведеному індикативному показнику 106,3 млн грн, мобілізовано 122,6 млн грн (додатково надійшло 16,3 млн грн); по єдиному податку третьої групи на 112,2 відс., при доведеному індикативному показнику 178,7 млн грн, мобілізовано 200,5 млн грн (додатково надійшло 21,8 млн грн); по єдиному податку з фізичних осіб на 116,4 відс. (додатково надійшло 128,8 млн грн, темп росту становить 117 відс.); по податку на доходи фізичних осіб 100,4 відс. (додатково надійшло 20,7 млн грн, темп росту становить 126,3 відс.); по

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				екологічному податку 10,9 млн грн, або 116,6 відс. (додатково надійшло 1,5 млн гривень). Виконання доведеного індикативного показника доходів за звітний період до місцевого бюджету: рентної плати за спеціальне використання води становило 5,0 млн грн, або 103,8 відс., додатково забезпечено 185,4 тис. грн; рентної плати за користування надрами становило 3,1 млн грн, або 107,5 відс., додатково забезпечено 0,2 млн грн; рентної плати за використання лісових ресурсів становило 253,8 тис. грн, або 253,8 відс., додатково забезпечено 153,8 тис. гривень. Також, протягом півріччя до місцевих бюджетів мобілізовано: плати за землею з юридичних осіб (земельного податку та орендної плати за землею державної та комунальної власності) 1 264,5 млн грн, забезпечено виконання доведеного індикативного показника на 102,3 відс., додатково зібрано 27,9 млн грн; плати за землею з фізичних осіб 97,0 млн грн, забезпечено виконання доведеного індикативного показника на 114,7 відс.; податку за нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з юридичних осіб 229,4 млн грн, забезпечено виконання доведеного індикативного показника на 117,7 відс., додатково зібрано 34,5 млн грн; податку за нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з фізичних осіб 32,8 млн грн, забезпечено виконання доведеного індикативного показника на 121,1 відс.; місцевих зборів (туристичного та збору за паркування транспортних засобів) 23,5 млн грн, забезпечено виконання доведеного індикативного показника на 130,1 відс., додатково зібрано 5,4 млн грн; транспортного податку з юридичних осіб 3,0 млн грн, забезпечено виконання доведеного

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				індикативного показника на 141,6 відс., додатково зібрано 887,5 тис. грн; транспортного податку з фізичних осіб 2,4 млн грн, забезпечено виконання доведеного індикативного показника на 111,0 відс.; туристичного збору з фізичних осіб 2,5 млн грн, забезпечено виконання доведеного індикативного показника на 124,2 відс.; збору за місця для паркування транспортних засобів 3,6 млн грн, забезпечено виконання доведеного індикативного показника на 126,8 відсотків. Крім того, проведено заходи, щодо виявлення і залучення до обліку та оподатковування, зокрема, шляхом проведення звірок переліків підприємств, установ, організацій, яким у встановленому порядку підтверджено/надано та/або поновлено/скасовано статус на поточний рік. За результатами заходів здійснено порівняльний аналіз переліку орендарів, з якими укладено договори оренди на землі державної або комунальної власності, згідно даних Головного управління Держгеокадастру в Одеській області (станом на 01 січня 2021 року), з площами сільськогосподарських угідь, які оподатковуються платниками єдиного податку четвертої групи за результатами декларування на 2021 рік, з'ясування причин встановлених розбіжностей, та у разі необхідності, проведення документальних перевірок (підготовка та направлення матеріалів до структурних підрозділів податкового контролю тощо). Також, здійснено аналіз показників поданої платниками податків звітності по місцевим податкам і зборам з метою повноти визначення податкових зобов'язань.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Так, протягом півріччя з метою недопущення наявності недостовірних даних в ІТС «Податковий блок», проведені заходи щодо опрацювання податкової звітності, яка знаходиться в реєстрі не рознесених документів (станом на 01.07.2021 року рознесено до інтегрованих карток платників податків 58 декларацій; виключення з переліку не рознесено – 0 декларацій)
1.11	Організація та координація роботи щодо адміністрування та здійснення контролю за правильністю обчислення, своєчасністю і повнотою сплати екологічного податку, рентної плати, податку на майно, акцизного податку, єдиного податку, податку з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів, плати за землю з фізичних осіб, збору за паркування транспортних засобів, туристичного збору, екологічного податку, податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з юридичних та фізичних осіб, транспортного податку з фізичних осіб	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового адміністрування фізичних осіб, управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом півріччя здійснено контроль за декларуванням та надходженням узгоджених податкових зобов'язань, правильністю застосування ставок та коефіцієнтів при проведенні камеральних перевірок податкової звітності, за повнотою застосування штрафних (фінансових) санкцій за несвоєчасність подання звітності, за порушення правил сплати (перерахування) платежів. До структурних підрозділів доведена інформація щодо податкової звітності платників податків для використання в роботі. Так, за результатами контролю – перевірок заходів застосовано штрафних (фінансових) санкцій до 245 суб'єктів господарювання по екологічному податку та рентній платі на загальну суму 131,6 тис. грн, до 892 суб'єктів господарювання по місцевим податкам та зборам на загальну суму 3,3 млн гривень. Протягом півріччя здійснено контроль за своєчасністю, правильністю обчислення, повнотою нарахування та сплати платниками акцизного податку з вироблених та ввезених на територію України підакцизних товарів та акцизного податку з роздрібного продажу підакцизних товарів. Так, протягом півріччя здійснено 25963 електронних камеральних перевірок податкової звітності суб'єктів

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів та виявлено 864 порушення, за результатами яких донараховано штрафних санкцій на загальну суму 531 тис. грн, до бюджету надійшло 284,3 тис. гривень. Також, проведено камеральні перевірки по 8775 податковим звітам по майновим податкам, що подані платниками за 2019 – 2021 роки, або 97,3 відс. (надано звітів – 9014); по єдиному податку з фізичних осіб проведено камеральні перевірки по 309823 деклараціям, що подані платниками за 2019 – 2021 роки, або 93 відс. (надано декларацій – 333370); проведено камеральні перевірки 43659 декларацій про майновий стан і доходи, поданих суб'єктами підприємницької діяльності за 2019 – 2021 роки, або 94 відс. (надано декларацій – 46355)
1.12	Організація роботи щодо проведення кампанії декларування доходів громадян за 2020 рік та здійснення заходів щодо їх залучення до декларування	Управління податкового адміністрування фізичних осіб	До 01.05.2021	Протягом півріччя громадянами, згідно ІС «Податковий блок», подано 26 799 декларацій про доходи, отриманих у 2020 році. Задекларовані доходи громадян становили 6 396,2 млн грн, що на 2 289 млн грн більше ніж за аналогічний період минулого року, темп росту - 155,7 відсотків. Так, сума податку на доходи фізичних осіб, що підлягає сплаті, становила 154,8 млн грн, що на 35,5 млн грн більше ніж за аналогічний період минулого року, темп росту - 129,9 відс., сума військового збору, що підлягає сплаті до бюджету становила 31,0 млн грн, що на 12,3 млн грн більше ніж за аналогічний період минулого року, темп росту - 165,7 відсотків.
1.13	Вдосконалення роботи з питань стягнення податкового боргу, виявлення, обліку, зберігання, оцінки,	Управління по роботі з податковим боргом	Щомісяця	Здійснено аналіз роботи щодо безумовного виконання індикативних показників із забезпечення надходжень у рахунок погашення податкового боргу

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	розпорядження безхазайним майном, а також іншим майном, що переходить у власність держави, з метою безумовного виконання індикативних показників із забезпечення надходжень у рахунок погашення податкового боргу до державного бюджету, зі стягнення податкового боргу шляхом продажу майна, яке перебуває у податковій заставі, зі збору платежів до державного та місцевих бюджетів від реалізації скарбів, майна, одержаного державою або територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, безхазайного майна, знахідок, а також валютних цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі, завдань щодо надходження коштів за рахунок вжитих заходів з погашення податкового боргу. Так, протягом півріччя виконання індикативних показників із забезпечення надходжень у рахунок погашення податкового боргу до державного бюджету становило 115,3 відс., до бюджету надійшло 86,9 млн грн, від реалізації безхазайного майна до державного бюджету надійшло 6,1 млн грн, до місцевих бюджетів надійшло 22,7 тис. гривень. Всього, протягом півріччя, за рахунок погашення податкового боргу до зведеного бюджету надійшло 127,9 млн грн, шляхом продажу майна, яке перебуває у податковій заставі, не надійшло жодної гривні			до державного бюджету, зі стягнення податкового боргу шляхом продажу майна, яке перебуває у податковій заставі, зі збору платежів до державного та місцевих бюджетів від реалізації скарбів, майна, одержаного державою або територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, безхазайного майна, знахідок, а також валютних цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі, завдань щодо надходження коштів за рахунок вжитих заходів з погашення податкового боргу. Так, протягом півріччя виконання індикативних показників із забезпечення надходжень у рахунок погашення податкового боргу до державного бюджету становило 115,3 відс., до бюджету надійшло 86,9 млн грн, від реалізації безхазайного майна до державного бюджету надійшло 6,1 млн грн, до місцевих бюджетів надійшло 22,7 тис. гривень. Всього, протягом півріччя, за рахунок погашення податкового боргу до зведеного бюджету надійшло 127,9 млн грн, шляхом продажу майна, яке перебуває у податковій заставі, не надійшло жодної гривні
1.14	розстрочок/відстрочок) Організація роботи щодо: відпрацювання переліків суб'єктів господарювання, які мають значні результати фінансово-господарської діяльності і при цьому наявний податковий борг; забезпечення надходження платежів до бюджету за рахунок вжитих заходів з погашення боргу, у тому числі за шляхами: стягнення коштів з рахунків платників податків-боржників у банках, а також за	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	За рахунок погашення податкового боргу, протягом півріччя, до зведеного бюджету надійшло 127,9 млн грн, до державного бюджету – 86,9 млн грн, до місцевого бюджету – 41,0 тис. гривень. Крім того, стягнуто коштів з рахунків платників податків-боржників у банках на суму 221,9 тис. грн, а також за рахунок готівки на суму 122,5 тис. гривень. Протягом півріччя не передано на реалізацію майно, яке перебуває в податковій заставі, по жодному підприємству - боржнику, в зв'язку з чим, надходжень за рахунок реалізації майна боржників,

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	рахунок готівки, що належить боржникам; з передачі на реалізацію майна боржників, яке перебуває у податковій заставі, у запланованих наказами ДПС обсягах; надходження коштів за рахунок вжитих заходів з погашення податкового боргу на рівні не менше 30 відс. від суми надходжень до зведеного бюджету за напрямом роботи з погашення податкового боргу протягом місяця; прискорення розрахунків з бюджетом підприємствами-позичальниками іноземних кредитів, залучених державою або під державні гарантії, та бюджетних позичок; контролю за дотриманням умов договорів про розстрочення та відстрочення грошових зобов'язань (податкового боргу) платників податків; скорочення загальної кількості боржників-юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців із сумою податкового боргу до 1 тис. гривень			яке перебуває у податковій заставі не було. Також, за рахунок погашення податкового боргу до зведеного бюджету надійшло 127,9 млн грн, у т. ч. надходження коштів за результатами вжитих заходів стягнення боргу – 8,0 млн грн, що становить 6,2 відсотка. Так, станом на 01.07.2021, рахується: 3 підприємства - позичальника іноземних кредитів, залучених державою - діючі; 55 підприємств - позичальників бюджетних позичок – діючі; 155 підприємств-позичальників – ліквідовані. Станом на 01.07.2021 дійсні 4 рішення за рішенням суду на суму 1446,1 тис. грн, сплачено до бюджету 981,9 тис. гривень. Також, станом на 01.07.2020 року кількість боржників-юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців із сумою податкового боргу до 1 тис. гривень в зрівнянні з 01.01.2021 року зросла на 1015 боржників і становила 2042 боржників
1.15	Забезпечення вдосконалення ефективності використання інформаційних ресурсів ДПС з метою здійснення аналізу: інформації щодо причин утворення податкового боргу, а також зростання загальної кількості боржників-юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців із сумою податкового	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Станом на 01.07.2021 року сума податкового боргу до зведеного бюджету становить 3381,0 млн гривень. У розрізі причин виникнення сума боргу поділяється на суми, які виникли за результатами контролю - перевіркою роботи 1 919,5 млн грн (56,7 відс.) та самостійно задекларовані – 1461,5 млн грн (43,3 відсотка). Здійснено аналіз інформації щодо причин утворення податкового боргу, а також зростання загальної

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	боргу до 1 тис. грн, зокрема, у розрізі структурних підрозділів ГУ ДПС; динаміки та структури податкового боргу в розрізі податків і зборів, термінів виникнення, адміністративно-територіальних одиниць, видів економічної діяльності, органів управління тощо. За результатами роботи підготовка керівництву ГУ ДПС інформації з відповідними пропозиціями			кількості боржників юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців із сумою податкового боргу до 1 тис. грн, зокрема, у розрізі структурних підрозділів ГУ ДПС
1.16	Організація роботи щодо виконання доведених завдань із забезпечення надходжень акцизного податку до загального та спеціального фондів державного бюджету та акцизного податку з роздрібного продажу підакцизних товарів до місцевого бюджету та інших завдань із надходження коштів до бюджетів	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом півріччя проведено роботи зустрічі з бюджетоутворюючими платниками - виробниками/імпортерами/роздрібною торгівлю підакцизної продукції з питань повноти декларування та очікуваної сплати акцизного податку. За результатами проведеної роботи, доведений індикативний показник по акцизному податку до загального фонду державного бюджету у сумі 65,1 млн грн виконано на 231,5 відс., фактично надійшло 150,6 млн грн, у т. ч. з вироблених на митній території України підакцизних товарів (продукції) надійшло 89,5 млн грн, або 151,3 відс. від доведеного показника (додатково надійшло 30,4 млн грн), із ввезених в Україну товарів індикативний показник виконано на 1030 відс., додатково надійшло 55,2 млн гривень. Індикативний показник по надходженню акцизного податку до спеціального фонду державного бюджету виконано на 303,9 відс., додатково до бюджету надійшло 549,6 тис. гривень. Виконання місцевого бюджету становить 121,2 відс., додатково надійшло 34,6 млн гривень

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.17	Здійснення аналізу обсягів виробництва, реалізації та нарахування акцизного податку з підакцизних товарів, динаміки розрахунків з бюджетом суб'єктів господарювання – платників акцизного податку	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом півріччя здійснено аналіз обсягів виробництва, реалізації та нарахування акцизного податку з підакцизних товарів, динаміки розрахунків з бюджетом суб'єктів господарювання – платників акцизного податку та узагальнені відомості направлялись до ДПС. Також, здійснено контроль за своєчасним погашенням податкових векселів на отримання спирту, авальованих банком, що видаються суб'єктами господарювання – виробниками лікєро – горілчаної та виноробної продукції та здійснювався аналіз задекларованих сум податкових зобов'язань виноробних підприємств, виробників пива та скрапленого газу, палива моторного альтернативного
Розділ 2. Проведення роботи з питань дотримання вимог податкового законодавства, законодавства щодо адміністрування єдиного внеску та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС, у т.ч. боротьби з відмиванням доходів, одержаних злочинним шляхом				
2.1	Супроводження та коригування Плану-графіка проведення документальних планових перевірок суб'єктів господарювання на 2021 рік	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	Протягом півріччя включено до плану – графіку 124 планових документальних перевірок. У зв'язку із введенням в дію Закону України від 17.03.2020 № 533-IX «Про внесення змін до ПКУ та інших законів України щодо підтримки платників податків на період здійснення заходів, спрямованих на запобігання виникнення і поширення коронавірусної хвороби (COVID-19)» не розпочато 13 планових документальних перевірок (план – графік 2021 січень-місяць). Виконання плану – графіку лютий – червень 2021 (111 запланованих документальних перевірок): проведено та завершено 74 планових документальних перевірок, донараховано за результатами планових документальних перевірок 525,7 млн грн, зменшено від'ємне значення податку

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				на додану вартість 2,7 млн грн, зменшено збитків на загальну суму 75,2 млн гривень. Станом на 01.07.2021 року: 11 планових документальних перевірок - підприємства не знаходяться за податковою адресою; 9 планових документальних перевірок – триває написання акту; 11 планових документальних перевірок – тривають. Також, у зв'язку із вимогами постанови Кабінету Міністрів України від 03.02.2021 № 89 «Про скорочення строку дії обмеження в частині дії мораторію на проведення деяких видів перевірок» поновлено 41 документальну планову перевірку (план – графік 2019 – 2020 року), з них: 29 планових документальних перевірок - проведено та завершено, за результатами яких донараховано 359,6 млн грн, зменшено від'ємне значення податку на додану вартість 28,1 млн грн, зменшено збитків на загальну суму 263,3 млн грн; 13 планових документальних перевірок – підприємства не знаходяться за податковою адресою. У червні 2021 року проведено коригування плану - графіку на 2021 рік, включено 13 суб'єктів господарювання за оперативною інформацією та виключено взамін включених 13 суб'єктів господарювання
2.2	Організація, супроводження та проведення перевірок з питань дотримання суб'єктами господарювання вимог податкового, валютного та іншого законодавства України, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду забезпечено організацію, супроводження та проведення перевірок з питань дотримання суб'єктами господарювання вимог податкового, валютного та іншого законодавства України, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС. Так, протягом звітного періоду кількість завершених перевірок становить 3029, у тому числі: планових 53, позапланових 1861, фактичних 1115.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Протягом півріччя, за результатами контролю – перевіркою роботи дотримано до бюджету 128,6 млн грн, з них: за плановими перевірками - 33,9 млн грн, позаплановими перевірками - 69,7 млн грн, фактичними перевірками - 25,0 млн гривень. Узгоджено за січень-червень 2021 року 158,2 млн грн, відсоток узгодженості становить 123,1 відс. (середній по Україні відсоток узгодженості за період січень – квітень 2021 року становить 15,2 відсотка). Забезпечено надходжень до бюджету за результатами контролю-перевірок заходів за звітний період 91,8 млн грн, відсоток стягнення становить 58,0 відс. (середній по Україні відсоток узгодженості за період січень - червень 2021 року становить 39,3 відсотка)
2.3	Організація та забезпечення проведення документальних перевірок суб'єктів господарювання щодо достовірності бюджетного нарахування відшкодування ПДВ	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	Протягом півріччя завершено 84 перевірки по 63 суб'єктах господарювання на загальну суму заявленого бюджетного відшкодування 738,7 млн гривень. За результатами перевірок: упереджено бюджетне відшкодування 29,5 млн грн; зменшено від'ємне значення рядку 21 Декларації податку на додану вартість – 1,1 млн грн; підтверджено бюджетне відшкодування податку на додану вартість – 709,2 млн грн (відшкодовано); оскаржується – 17,0 млн гривень
2.4	Організація та забезпечення проведення камеральних перевірок податкової звітності згідно з вимогами чинного законодавства	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування юридичних осіб,	Протягом півріччя	Протягом півріччя суми податку на додану вартість, які заявлені до бюджетного відшкодування на розрахунковий рахунок у період січень - червень 2021 року, перевірені в законодавчо встановлені терміни та відпрацьовані згідно вимог чинного законодавства. Так, протягом півріччя заявлено до бюджетного

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
		управління податкового адміністрування фізичних осіб, управління контролю за піддакцизними товарами		відшкодування 1 245,5 млн грн, відшкодовано на розрахунковий рахунок – 1 359,9 млн грн (за аналогічний період 2020 року заявлено 1 619 млн грн, відшкодовано на розрахунковий рахунок – 712,3 млн гривень). Відхилення: зменшення заявлених сум до відшкодування на 373,5 млн грн, відшкодованих сум збільшення на 647,5 млн грн в порівнянні з попереднім роком. Протягом півріччя проведено камеральні перевірки по 8 775 податковим звітам по майновим податкам, що подані платниками за 2019 - 2021 роки, або 97,3 відс. (надано звітів 9 014). По єдиному податку з фізичних осіб, станом на 01.07.2021 року, проведено камеральні перевірки по 309 823 деклараціям, що подані платниками за 2019 - 2021 роки, або 93 відс. (надано декларацій 333 370). Станом на 01.07.2021 року проведено камеральні перевірки 43 659 декларацій про майновий стан і доходи, поданих суб'єктами підприємницької діяльності за 2019 - 2021 роки, або 94 відс. (надано декларацій 46 355)
2.5	Аналіз ефективності проведення камеральних перевірок, у тому числі електронних камеральних перевірок податкової звітності	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового адміністрування фізичних осіб	Протягом півріччя	За звітний період по місцевим податкам та зборам, рентній платі та екологічному податку проведено камеральні перевірки податкової звітності: по платі за землею з юридичних осіб – 15762 (99,1 відс.); по податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 6884 (99,7 відс.); транспортний податок – 202 (100 відс.); збір за паркову – 640 (99,3 відс.); туристичний збір – 728 (99,5 відс.); по рентній платі (період квартал) – 2455 (99,1 відс.); по рентній платі (період місяць) – 1026 (92,5 відс.); по екологічному податку – 5820 (99,5 відсотків). Протягом півріччя проведено 25963 електронних

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				камеральних перевірок податкової звітності суб'єктів господарювання роздрібної торгівлі підкацизних товарів та виявлено 864 порушення, за результатами яких donараховано штрафних санкцій на загальну суму 531,4 тис. грн, до бюджету надійшло 284,3 тис. гривень
2.6	Організація роботи щодо проведення зустрічних звірок по контрагентам платників, які задекларували до відшкодування з бюджету суми ПДВ	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	Протягом півріччя направлено 26 запитів на проведення зустрічних звірок, отримано відповіді про підтвердження взаєморозрахунків – 4, відмовлено у наданні інформації – 2, не підтверджено взаємовідносин – 2, відповіді не отримано 18
2.7	Організація та забезпечення своєчасного проведення заходів та процедур, пов'язаних з припиненням (ліквідацією, реорганізацією) платників податків	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду перевірено 62 суб'єкта господарювання, за результатами яких: donараховано 6,1 млн грн, з яких сплачено – 1,4 млн грн; перебувають в судовому оскарженні 0 тис. грн; в адміністративному оскарженні 0 тис. грн; сума податкового боргу становить – 4,7 млн грн; зменшено збитків – 1,7 млн грн; зменшено від'ємне значення з податку на додану вартість 54 тис. гривень. Також, тривають перевірки 7 суб'єктів господарювання, переданих для проведення перевірок у минулих та поточному роках. Протягом півріччя проведено 1309 позапланових документальних перевірок з питань припинення підприємницької діяльності фізичними особами – підприємцями, за результатами яких donараховано 1,5 млн грн, з яких узгоджено 1,4 млн грн, сплачено до бюджету 0,7 млн гривень. Прийнято 6786 рішень про недоцільність проведення перевірок. Після прийняття рішення про припинення діяльності, 22 суб'єкта господарювання продовжували здійснювати фінансово-господарську діяльність
2.8	Організація роботи щодо проведення	Управління податкового	Протягом	Пунктом 522 підрозділу 10 розділу XX ПКУ